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Svar på KEF alm. del – spm. 225 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 14. april 2025 stillet mig føl-

gende spørgsmål 225 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Theresa Scavenius (UFG). 

Spørgsmål 225 

Vurderer ministeren, at lov nr. 745 af 13. juni 2023 (Ny organisering af affalds-

forbrændingssektoren og konkurrenceudsættelse af forbrændingsegnet affald) 

regulerer affaldshåndtering, der er omfattet af miljøvurderingsdirektivet 

2001/42/EF, og dermed opfylder andet kriterium til afgrænsning af miljøvurde-

ringsdirektivets plan og programbegreb i forhold til generel regulering, jf. MOF 

alm. del – bilag 293, folketingsåret 2017-18, (»Miljøvurdering af generel regule-

ring - Miljøvurderingsdirektivets plan og programbegreb i lyset af EU dommen i 

sag C-290/15, D’Oultrement«, Miljø- og Fødevareministeriet, februar 2018, side 

7)?  

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, der oplyser følgende: 

 

”I Miljøvurdering af generel regulering - Miljøvurderingsdirektivets plan og pro-

grambegreb i lyset af EU-dommen i sag C290/15, D’Oultrement, Miljø- og Føde-

vareministeriet, Februar 2018, MOF alm. del – bilag 293 (Herefter MOF alm. del 

– bilag 293) s. 6 identificeres en række kriterier, som er relevante for vurderin-

gen af, om generel regulering (lov eller bekendtgørelse) er omfattet af direktivets 

plan- og programbegreb.  

 

Det andet kriterium lyder: Regulerer loven eller bekendtgørelsen en sektor om-

fattet af direktivet? (hvis forskriften ikke omhandler disse sektorer, skal der ske 

en screening for at kunne afgøre, om den kan medføre en miljøpåvirkning).  
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Det vurderes, at affaldssektoren er omfattet af direktivet. Det er Energistyrelsens 

vurdering, at L 745 ændrer de økonomiske rammer for affaldsforbrændingssek-

toren, men der defineres ikke regler og kontrolprocedurer for de faktiske aktivite-

ter i affaldsforbrændingssektoren i henhold miljøvurderingsdirektivets plan og 

programbegreb. På den baggrund vurderes at lovforslaget ikke er omfattet af 

plan og programbegrebet.” 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Aagaard 

 


